Администрация
муниципального района Кинельский
           Самарской области
      Постановление
от 30.05.2024г.№ 724
                    г. Кинель
О введении режима  чрезвычайной
ситуации на территории муниципального

района Кинельский Самарской области
            В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 24, 25 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, пункта 2.5 подпункта 2.5.1  Приказа № 429 от 5 июля 2021 года Министерства  Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»,   в целях ликвидации  чрезвычайной ситуации, произошедшей в результате   половодья  на территории  муниципального района Кинельский и  на основании протокола заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района Кинельский № 4 от 30.05.2024 года администрация муниципального района Кинельский, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Ввести  режим  чрезвычайной ситуации, сложившейся вследствие половодья  на территории  муниципального района Кинельский до особого распоряжения.

        2. Границы зоны чрезвычайной ситуации  определить в пределах границ  сельских поселений Бобровка,  Домашка, Красносамарское муниципального района Кинельский.

        3. Руководство работ по ликвидации угрозы ЧС возложить на заместителя  председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории муниципального района Кинельский – первого заместителя главы администрации Кинельского муниципального района Григошкина Дмитрия Викторовича.
         4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
         5. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
Глава муниципального района Кинельский                                        Ю.Н. Жидков
Глотов В.А.
2-14-09
Рассылка: прокуратура- 1 экз., орг. отдел - 1 экз., Управление финансами -1экз., Управление сельского хозяйства -1 экз., отдел ГО и ЧС - 1 экз.